
 

1 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης διοικητικών υπαλλήλων και αποσπασμένων 
εκπαιδευτικών της Διεύθυνσης  Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2024». 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις:  

α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει.  

β) Του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  

γ) Του Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και  Θρησκευμάτων», όπως  ισχύει. 

δ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για τη Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα», όπως  ισχύει.  

ε) Του π.δ. 77/2023 « Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 

εποπτευόμενων φορέων.» (Α΄ 130). 

      στ) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.» (Α΄ 131). 

      ζ) Την υπ’ αριθμ. 1614/Υ1/8-1-2020 (Β΄8) Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και 

«Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, 

Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

Βαθμός Ασφαλείας:  

Να διατηρηθεί μέχρι: 

    Βαθμός Προτεραιότητας 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘMΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑIΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
----- 

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
 

Μαρούσι,         27-06-2024     
Αριθμ. πρωτ.:   71748/Δ3       

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15122 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr  
Email  : deae@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Α.Δολιώτη 
Τηλέφωνο : 210 3442938 
 

 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:deae@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΡΤΒ46ΝΚΠΔ-4Μ9



 

2 
 

2. Την υπ’ αριθμ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β΄ 17 ) (ΑΔΑ:6Θ4ΞΗ-ΝΝ6) Υ.Α. με θέμα: «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία». 

3.Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02.11.2022 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός 
Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042, (ΑΔΑ: ΩΣΘ646ΜΤΛΗΒΟΡ) 
4.Την υπ.αριθμ.5658/Α7/18-1-2023 Εκχώρηση δικαιώματος τελικής υπογραφής <<Με εντολή Υπηρεσιακού 
Γραμματέα>> στους προϊσταμένους οργανικών μονάδων του ΥΠΑΙΘ κατά το μέρος που χειρίζονται θέματα 
αρμοδιότητάς του, κατ εφαρμογή της παρ.2 του  άρθρου 35 και του άρθρου 37 του ν.4622/2019 ,καθώς και του 
άρθρου 61 του ν.4903/2022 
5. Την με αριθ. πρωτ. 10997/Γ1/01-02-2024 ( ΦΕΚ 822/ τ. Β΄/ 02-02-2024/) Απόφαση του Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων με θέμα: «Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α) Α΄και Β΄ εξαμήνου του έτους 2024». 

6. Την ανάγκη συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης από δεκαεπτά (17) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, για την αντιμετώπιση 

έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 και έως 120 ώρες συνολικά 

για κάθε υπάλληλο, σύμφωνα με τις ανάγκες της υπηρεσίας οι οποίες αφορούν: στην σύνταξη και έκδοση 

υπουργικών αποφάσεων, στις σχολικές μεταβολές των Σ.Μ.Ε.Α.Ε. (ίδρυση, προαγωγή, υποβιβασμός, κατάργηση, 

μετονομασία), στη διαδικασία παροχής παράλληλης στήριξης μαθητών/τριών από εκπαιδευτικό, Ειδικό 

Βοηθητικό Προσωπικό και Σχολικό Νοσηλευτή, στη διαδικασία ιδρύσεων τμημάτων ένταξης, στις εγγραφές 

μετεγγραφές και θέματα φοίτησης μαθητών/τριών, στη σύνταξη απαντήσεων επί ερωτήσεων κοινοβουλευτικού 

ελέγχου, στα θέματα παροχής εξοπλισμού, στη χορήγηση αιγίδας σε δράσεις, την κατάρτιση των αναλυτικών 

ωρολογίων προγραμμάτων σπουδών των ΣΜΕΑΕ πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και τον 

χειρισμό των θεμάτων που ανακύπτουν από την εφαρμογή τους, την εφαρμογή των εργαστηρίων δεξιοτήτων στην 

πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια εκπαίδευση, την εφαρμογή της εξ αποστάσεως, την παρακολούθηση της ύλης 

των πανελλαδικώς εξεταζόμενων μαθημάτων στα Λύκεια ΕΑΕ και ΕΝΕΕΓΥΛ, την εφαρμογή της τράπεζας θεμάτων 

στα Λύκεια ΕΑΕ και ΕΝΕΕΓΥΛ, την έκδοση, κυκλοφορία και διάθεση των βιβλίων και κάθε μορφής εκπαιδευτικού 

υλικού και μέσων στις εκπαιδευτικές μονάδες για την εκπαίδευση των μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες, την ανάθεση των μαθημάτων στους εκπαιδευτικούς των ΣΜΕΑΕ,  την υλοποίηση και 

παρακολούθηση όλων των δράσεων που εμπίπτουν στους 13 επιχειρησιακούς στόχους του Στρατηγικού Σχεδίου 

Δράσης για τα Δικαιώματα των Ατόμων με Αναπηρία του Υ.ΠΑΙ.Θ, τη  συμμετοχή στις συναντήσεις και τα 

προγράμματα του Ευρωπαϊκού Φορέα Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης, την έναρξη υλοποίησης της 

β’ φάσης του προγράμματος με τίτλο «Implementation of the European Child Guarantee: Promoting Inclusive 

Education in Greece (Phase II),   την τακτική συνεργασία της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης με τη 

Διεύθυνση Ευρωπαϊκών και Διεθνών θεμάτων,    τον συντονισμό της υλοποίησης του προγράμματος 

«Μεταλυκειακό Έτος-Τάξη Μαθητείας» για τους αποφοίτους των ΕΝΕΕΓΥΛ, τη συστηματική επεξεργασία 

στατιστικών δεδομένων, την απάντηση σε  ερωτήματα της πολιτικής ηγεσίας, ιδιωτών, φορέων και άλλων 

Υπουργείων κατά το μέρος των αρμοδιοτήτων του Τμήματος. 

   

 

ΑΔΑ: 9ΡΤΒ46ΝΚΠΔ-4Μ9



 

3 
 

Αποφασίζουμε 

      Συγκροτούμε συνεργείο υπερωριακής απασχόλησης αποτελούμενο από δεκαεπτά (17) υπαλλήλους της 

Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 και έως 120 ώρες συνολικά για 

κάθε υπάλληλο, σύμφωνα με τις ανάγκες της υπηρεσίας οι οποίες αφορούν: στην σύνταξη και έκδοση υπουργικών 

αποφάσεων, στις σχολικές μεταβολές των Σ.Μ.Ε.Α.Ε. (ίδρυση, προαγωγή, υποβιβασμός, κατάργηση, 

μετονομασία), στη διαδικασία παροχής παράλληλης στήριξης μαθητών/τριών από εκπαιδευτικό, Ειδικό 

Βοηθητικό Προσωπικό και Σχολικό Νοσηλευτή, στη διαδικασία ιδρύσεων τμημάτων ένταξης, στις εγγραφές 

μετεγγραφές και θέματα φοίτησης μαθητών/τριών, στη σύνταξη απαντήσεων επί ερωτήσεων κοινοβουλευτικού 

ελέγχου, στα θέματα παροχής εξοπλισμού, στη χορήγηση αιγίδας σε δράσεις, την κατάρτιση των αναλυτικών 

ωρολογίων προγραμμάτων σπουδών των ΣΜΕΑΕ πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και τον 

χειρισμό των θεμάτων που ανακύπτουν από την εφαρμογή τους, την εφαρμογή των εργαστηρίων δεξιοτήτων στην 

πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια εκπαίδευση, την εφαρμογή της εξ αποστάσεως, την παρακολούθηση της ύλης 

των πανελλαδικώς εξεταζόμενων μαθημάτων στα Λύκεια ΕΑΕ και ΕΝΕΕΓΥΛ, την εφαρμογή της τράπεζας θεμάτων 

στα Λύκεια ΕΑΕ και ΕΝΕΕΓΥΛ, την έκδοση, κυκλοφορία και διάθεση των βιβλίων και κάθε μορφής εκπαιδευτικού 

υλικού και μέσων στις εκπαιδευτικές μονάδες για την εκπαίδευση των μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες, την ανάθεση των μαθημάτων στους εκπαιδευτικούς των ΣΜΕΑΕ,  την υλοποίηση και 

παρακολούθηση όλων των δράσεων που εμπίπτουν στους 13 επιχειρησιακούς στόχους του Στρατηγικού Σχεδίου 

Δράσης για τα Δικαιώματα των Ατόμων με Αναπηρία του Υ.ΠΑΙ.Θ, τη  συμμετοχή στις συναντήσεις και τα 

προγράμματα του Ευρωπαϊκού Φορέα Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης, την έναρξη υλοποίησης της 

β’ φάσης του προγράμματος με τίτλο «Implementation of the European Child Guarantee: Promoting Inclusive 

Education in Greece (Phase II),   την τακτική συνεργασία της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης με τη 

Διεύθυνση Ευρωπαϊκών και Διεθνών θεμάτων,    τον συντονισμό της υλοποίησης του προγράμματος 

«Μεταλυκειακό Έτος-Τάξη Μαθητείας» για τους αποφοίτους των ΕΝΕΕΓΥΛ, τη συστηματική επεξεργασία 

στατιστικών δεδομένων, την απάντηση σε  ερωτήματα της πολιτικής ηγεσίας, ιδιωτών, φορέων και άλλων 

Υπουργείων κατά το μέρος των αρμοδιοτήτων του Τμήματος. 

 

 

 

 

Στο συνεργείο συμμετέχουν οι παρακάτω υπάλληλοι, οι οποίοι θα μπορούν να απασχοληθούν ως εξής: 

 

ΑΔΑ: 9ΡΤΒ46ΝΚΠΔ-4Μ9



 

4 
 

 
                                                                                         

 
 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΣΔΟΥΝΗΣ 

 

Ο ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
 
 
 

                                 ΜΑΡΙΑ ΔΟΚΟΥ 

 
 

                    ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 
Κοινοποίηση: 
1. Αυτοτελής Διεύθυνση Συγκεντρώσεως, Υποβολής Παραστατικών & Λοιπών Θεμάτων, Τμήμα Δ 
2. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και  Εκπ/σης 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΜΚ 
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
B’ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2023 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΜΠΟΥΣΔΟΥΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 19 Έως 120 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΔΟΛΙΩΤΗ ΑΘΗΝΑ ΠΕ06 8 Έως 120 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΕ 16 Έως 120 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΜΑΡΙΑ        ΠΕ70 10 Έως 120 

      ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΜΠΑΝΤΟΥΝΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ70 12 Έως 120 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΣΑΚΑΝΙΚΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΤΕ3 9 Έως 120 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΤΣΙΟΥΡΒΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 16 Έως 120 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΦΑΝΗ ΠΕ11 15 Έως 120 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΓΡΑΨΑ ΑΝΝΑ-ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ06 11 Έως 120 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ ΠΕ02 10 Έως 120 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ          ΠΕ 11 Έως 120 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΦΟΥΡΝΑΡΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ60 12 Έως 120 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΗΝΑ-ΑΝΝΑ         ΠΕ02         10 Έως 120 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΝΕΚΤΑΡΙΑ        ΠΕ60          8 Έως 120 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΜΠΙΡΑΤΣΗ ΝΑΤΑΣΣΑ        ΠΕ70        12   Έως 120 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΦΛΩΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ        ΠΕ02         11 Έως 120 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ        ΠΕ03         14 Έως 120 

ΑΔΑ: 9ΡΤΒ46ΝΚΠΔ-4Μ9


		2024-06-27T10:45:24+0300


		2024-06-27T11:22:58+0300
	Athens




